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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1968 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 3 Angola 11 

Drejtoria I-rë 3 – 10 Arabi Saudite 11 

Afganistani 3 Australi 11 

BRSS 3 Austri 11 – 12 

Çekosllovaki 3 – 4 Belgjikë 12 

RD Gjermane 4 – 5 Brazil 12 

Filipine 5 Burundi 12 

RP Hungarisë 5 – 6 Çadi 12 

Indonezi 6 Republika Domenikane 12 

Japoni 6 Danimark 12 

Kamboxhia 6 Egjipt 13 

RP Kinës 6 – 8 Etiopi 13 

RPD Koresë 8 Finlandë 14 

Laosi 8 Filipine 14 

Malajzi 8 Franca 14 – 15 

Mongoli 8 Guine 15 

Nepali 8 RF Gjermane 15 

Pakistani 9 Hollanda 15 

RP Polonisë 9 Iraku 15 

Sri Lanka 9 Irani 15 

Tajlandë 10 Izraeli 15 

RD e Vietnamit 10 Republika Arabe e 
Jemenit 

15 

Vietnami I Jugut 10 Jordani 15 

Drejtoria II-të 11 – 18 Kanda 15 

Algjeri 11 Kili 15 

Angli 11 Kolumbi 16 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1968 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kongo ( B ) 16 Zambia 18 

Kuba 16 Zvicra 18 

Kuvajti 16 Drejtoria e III-të 18 – 21 

Libani 16 OKB 18 – 21 

Libi 16 Drejtoria e VI-të 22 – 28 

Mali 16 RP Bullgarisë 22 – 23 

Malta 17 Greqi 23 

Madagaskar 17 Itali 23 – 25 

Mauritani 17 Jugosllavi 25 – 26 

Meksika 17 Rumani 26 – 27 

Mozambik 17 Turqi 27 – 28 

Nigeri 17 Probleme të Rëndësishme 28 

Norvegji 17 Dega e Shtypit 29 

Palestina 17 Dega e Protokollit 29 

Peru 17 Dega Konsullore 30 

Rodezi e Jugut 17 Dega e Kuadrit 30 

Siri 17 Dega e Administratës 30 

Somali 17 Byroja e Studimeve 30 

Spanja 18   

Sudani 18   

Suedi 18   

SHBA 18   

Tanzani 18   

Tunizi 18   

Uruguaj 18   

Zaire 18   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 A-1/a Dokumenta të KQ të PPSH-së  44 1 X 164 12395  

1/1 A-4 Rregullore për hyrje në zyrat e MPJ-së  14 1 X 164 12396  

2 A-5 Vendime të Kolegjiumit  12 1 X 164 12397  

3 A-6/a Plane dhe analiza punë të MPJ-së dhe Sektorëve  312 1 X 164 S’ka  

4 A-6/a Plane dhe analiza punë të MPJ-së dhe të 
Sektorëve të saj  

Kaluar në Dosjen 3 

5 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Berlin e 
Varshavë  

108 1 X 164 S’ka  

6 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Ankara, 
Kajro e Algjer  

183 1 X 164 S’ka  

7 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Vjenë, 
Paris, Romë e New York  

201 1 X 164 S’ka  

8 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Havanë, 
Pekin e Phenian   

193 1 X 164 S’ka  

9 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Pragë, 
Budapest e Sofje  

157 1 X 164 S’ka  

10 A-6/a Plane dhe analiza punë të përfaqësive në Beograd 
e Bukuresht  

231 1 X 164 S’ka  

11 A-7 Materiale të seminarit me titullarët e përfaqësive  167 1 X 164 12398 
12399 
12400 

 

12 A-8 Udhëzime të ndryshme dhënë përfaqësive  121 1 X 164 12401 
12402 
12403 

 

13 A-9/a Korespondencë me rëndësi me dikastere të tjera 
dhe me përfaqësitë  

74 1 X 164 12404 
12405 

 

14 A-
10/a 

Buletine mujore të drejtorive e të degëve për 
muajit Janar – Mars 1968 

338 2 X 164 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

15 A-
10/a 

Buletine periodike të drejtorive e të degeve për 
muajit Prill – Qershor 1968 

331 2 X 164 S’ka  

16 A-
10/a 

Buletine periodike të drejtorive e të degeve për 
muajit Korrik – Shtator 1968 

313 2 X 164 S’ka  

17 A-

10/a 

Buletine periodike të drejtorive e të degeve për 

muajit Tetor – Dhjetor 1968 

269 2 X 164 S’ka  

17/
1 

A-
10/a 

Informacione dërguar udhëheqjes  132 2 D 164 12406 
12407 
12408 

 

18 A-
10/a 

Informacione me karakter pune të sektorëve të 
ndryshëm të Ministrisë  

356 2 X 164 S’ka  

18/
1 

A-11 Informacione mbi studimetet që janë bërë në 
Ministrinë e Punëve të Jashtme etj  

30 2 D 164 12409  

19 A-12 Proçes -  verbale dorëzimi pune e asgjesim 
dokumentash 

47 2 X 164 S’ka  

20 A-
13/a 

Letra nga të huajt e populli drejtuar udhqheqjes 
së Ministisë së Punëve të Jashtme  

56 2 X 164 12410  

Drejtoria e I-rë  

21 B/I-8 Afganistani : Mbi çështje të marrëdhënieve midis 
dy vendeve  

6 3 D 164 12410  

22 B/I-8 BRSS : Të dhëna me rëndësi mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve 

74 3 D 164 12411  

22/
1 

B/I-8 Studime mbi dëmet e shkaktuar vendit tonë nga 
shkelja e njëanëshme e marrëveshjes ekonomike 
dhe marrëveshjeve të tjera nga qeveria e BS 

112 3 D 164 12412 
12413 

 

23 B/I-3 Çekosllovakia : Deklarata të dipllomatëve 
çekosllovakë mbi politikën e drejtë të vendit tonë  

7 3 D 164 S’ka  

24 B/I-5 Kërkesa të palës çekosllovake për përkrahje në 
UNESKO 

1 3 X 164 12414  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

25 B/I-8 Të dhëna mbi çështje me rëndësi në 
marrëdhëniet midis dy vendeve 

120 3 D 164 12415 
12416 

 

26 B/I-
10/a 

Njoftime të ambasadës në Pragë mbi 
propogandën mbi Shqipërinë dhe reagime të 
vendasve  

10 3 D 164 S’ka  

27 B/I-

11 

Aktivitetet të ambasadës në Pragë kushtuar 

jubileut të Skënderbeut e punën propogandistike 
për 29 Nëntorin  

16 3 D 164 S’ka  

28 B/I-
15 

Mbi ndihmën për të dëmtuarit nga tërmeti nga 
një shqipëtar me banim në Çekosllovaki  

3 3 D 164 12417  

29 B/II-1 Çështje të marrëdhnëieve tregtare e të pagesave 
të vitit 1968 

27 3 D 164 12418  

30 B/II-
5/a 

Ftesa çekosllovake për panairin e Bronos dhe 
informacion I ambasadës sonë mbi të  

9 3 D 164 S’ka  

31 B/II-6 Informacion I Albtransportit mbi prerjen e vijës 
ajrore Pragë – Tiranë  

2 3 X 164 12419  

32 B/III-
2 

Njoftime të amabasadës në Pragë mbi qëndrimet 
e disa miqve të vendit tonë  

12 3 D 164 12420  

33 B/III-
3 

Mbi tri vjersha të një qytetari çekosllovak për 
vendin tonë  

2 3 D 164 12421  

34 B/III-
6/a 

Ftesa për të marrë pjesë në konfernca, kongrese 
etj  

23 3 D 164 S’ka  

35 B/V-2 Mbi heqjen e taksave të vizave në Çekosllovaki   1 3 X 164 S’ka  
36 B/I-3 RD Gjermane : Deklarata të vendit tonë për 

çështjen gjermane dhe opinione dipllomatësh për 
vendin tonë  

23 3 D 164 12422  

37 B/I-5 Letra e deklaratës të RDGJ-së drejtuar OKB-së 
dhe vendit tonë për përkrahje  

29 3 D 164 12423  

38 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  51 3 D 164 12424  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

39 B/I-
10/a 

Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik gjerman 
mbi vendin tonë  

19 3 D 164 S’ka  

40 B/I-
11/a 

Mbi aktivitete kushtuar festave zyrtare dhe 
punën propogandistike  

12 3 D 164 S’ka  

41 B/II-4 Mbi shkëmbimin e specialistëve për eksperiencë  Fondi Përkohshëm 20 vjet 
42 B/II-5 Ftesa dhe veprimtaria e zhvilluar në panairin e 

Leipzigiut 
18 3 D 164 S’ka  

43 B/III-
2 

Mbi veprimtarinë e miqve të Shqipërisë në RDGJ  1 3 D 164 12425  

44 B/III-
4 

Mendime të një albanologu gjerman mbi 
Konferencën e II-të të Albanollogjisë  

5 3 D 164 S’ka  

45 B/V-2 
B/II-
1/b 

Mbi marrëveshjen për shkëmbimin e mallrave 
dhe lundrimin midis dy vendeve  

32 3 D 164 S’ka  

46 B/I-3 Filipinet : Opinione të një filipinasi mbi vendin 
tonë  

5 3 D 164 S’ka  

47 B/I-5 RP Hungarisë : Kërkesë për përkrahje 
kandidaturash  

4 3 X 164 12426  

48 B/I-8 Dokumenta me rëndësi në marrëdhnëiet midis dy 
vendeve 

20 3 D 164 12427  

49 B/I-
10/a 

Shtypi hungarez dhe opinioni publik mbi vendin 
tonë  

3 3 D 164 S’ka  

50 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet për festat e punën 
propogandistike  

26 3 D 164 S’ka  

51 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  28 3 D 164 12428  
52 B/II-5 Ftesa dhe pjesëmarrje në panaire, ekspozita etj  19 3 D 164 S’ka  
53 B/III-

2 
Miqt e Shqipërisë dhe aktiviteti I tyre në Hungari  48 3 D 164 12429  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

54 B/V-2 Mbi përfundimin e një marrëveshje në fushën e 
komunikacionit midis dy vendeve  

Kaluar në vitin 1967 

55 B/I-8 Indonezia : Mbi marrëdhëniet midis dy 
përfaqësive në Varshavë. 
Mbi marrëdhëniet politike me Indonezinë  

2 3 X 164 12430  

55/

1 

B/VII

-2 

Japoni : Mbi vizitën në vendin tonë të Kryetarit 

të Shoqatës së Miqsisë Japoni – Shqipëri  

2 3 X 164 12431  

56 B/I-8 Kamboxhia : Opinione të ambasadorit të 
Kamboxhias në Kore për vendin tonë. Propozim I 
Misionit tonë në OKB për marrëdhënie me atë 
kamboxhian  

9 3 D 164 12432  

57 B/III-
1 

Mbi projekt – marrëveshjen kulturore me 
Kamboxhian  

1 3 D 164 12433  

58 B/III-
6/a 

Ftesë kamboxhiane për festival filmash  4 3 D 164 S’ka  

59 B/I-3 RP Kinës : Opinione të dipllomatëve kinez për 
qëndrimet e vendit tonë  

19 4 D 164 S’ka  

60 B/I-4 Takim I delegacionit tonë të hidrocentraleve të 
vendit tonë me Kryeministrin e RP të Kinës  

153 4 D 164 12434 
12435 
12436 

 

61 B/I-7 Dokumenta mbi delegacionin ekonomik tëRPSH-
së kryesuar nga sh.Adil Çarçani që vizitojë Kinën 

278 4 D 165 12437 
12438 
12439 

 

62 B/I-7 Dokumenta mbi vizitën në Shqipëri të 
delegacionin kinez të ktyesura nga Shefi Shtabit 
Huan Ju Shan  

170 4 D 165 12440 
12441 
12442 

 

63 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh të ndryshme midis dy 
vendeve  

50 4 D 165 12443  

64 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  142 4 D 165 12444 
12445 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

65 B/I-8 Mbi incidentin me vaporin Vlora  11 4 D 165 12446  
66 B/I-

10 
Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik mbi 
vendin tonë  

35 4 D 165 S’ka  

67 B/I-
11 

Mbi aktivitetin propogandistik të përfaqëisë sonë 
në Pekin  

45 4 D 165 S’ka  

68 B/I-

12 

Biografi e Lin Biao-s  9 4 X 165 12447  

69 B/I-
15 

Pala kinezë ofron ndihmë për të dëmtuarit nga 
tërmeti  

1 4 D 165 12448  

70 B/II-1 Mbi shoqërinë e përbashkët të lundrimit  3 4 D 165 12449  
71 B/II-1 Mbi problemin e radiostacioneve që ndërtohen 

me ndihmën e RP të Kinës  
12 4 D 165 12450  

72 B/II-1 Mbi i marrëdhëniet eknomike midis dy vendeve 105 4 D 165 S’ka  
73 B/II-1 Dokumenta mbi BTSH 166 4 X 165 S’ka  
74 B/II-1 Protokolli I BTSH-së dhe zbatimi I tij  297 4 D 165 S’ka  
75 B/II-1 Programet e punës për specialistët që dërgohen 

ose priten në kuadrin e BTSH –së  
58 4 X 165 S’ka  

76 B/II-1 Dokumenta mbi BTSH-së midis dy vendeve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D 

74 
77 B/II-1 Dokumenta të BTSH-së në industri, ndërtim etj  47 4 X 165 S’ka  
78 B/II-1 Dokumenta të BTSH-së në industri, ndërtim etj 182 4 D 165 S’ka  
79 B/II-1 Dokumenta të BTSH-së në arsim-kulturë-

shëndetsi  
59 4 D 165 S’ka  

80 B/II-1 Dokumenta të BTSH-së në fushën e bujqësisë 47 4 D 165 S’ka  
81 B/III-

1 

Dokumenta mbi bashkëpunimin me RP të Kinës 

në fushën e arsimit e të kulturës  

11 4 D 165 12451  

82 B/III-
4 

Dokumenta mbi bashkëpunimin midis dy 
universiteteve 

49 4 D 165 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

83 B/III-
6/a 

Mbi shkëmbimet sportive me RP të Kinës  3 4 X 165 S’ka  

84 B/III-
6/a 

Mbi hapjen në Tiranë të ekspozitës mbi sukseste 
e RP të Kinës  

43 4 D 165 S’ka  

85 B/V-2 Mbi përfundimin e marrëveshjes konsullore midis 
dy vendeve  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
vitin 

1967 

86 B/I-5 RPD Koresë : Kërkesa përkrahje nga pala 
koreane  

46 5 D 165 12452  

87 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh me Korenë  12 5 D 165 12453  
88 B/I-8 Çështje me rëndësi në marrëdhëniet dypalëshe  25 5 D 165 12454  
89 B/I-

10/a 
Njoftime përmbledhëse nga ambasada e jonë mbi 
sa shkruan shtypi korean  

23 5 D 165 S’ka  

90 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet kushtuar festave kombëtare dhe 
historike në të dy vendet  

59 5 D 165 S’ka  

91 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike me Korenë në 1968 45 5 D 165 S’ka  
92 B/III-

1 
Marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 11 5 D 165 12455  

93 B/III-
4 

Mbi bashkëpunimin midis universiteteve dhe 
dërgimin e një ëkapozite koreane  

U shkri me Dosjen 92 

94 B/I-8 Laosi : Opinione të personaliteteve koreane mbi 
vendin tonë. Ftim delegacionesh  

10 5 D 165 12456  

95 B/I-8 Malajzia : Opinione të personalitetesh të PK të 
Malajzisë mbi vendin tonë   

3 5 D 165 12457  

96 B/I-8 Mongoli : Opinione dipllomatësh të mongolez 

mbi vendin tonë. Qëndrime mongole në 
marrëdhëniet ndërkombëtare   

3 5 D 165 12458  

97 B/I-8 Nepali : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike. Kërkesë për  
përkrahje kandidature për Këshillin e Sigurimit  

2 5 D 165 12459  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

98 B/I-3 Pakistan : Opinione të dipllomatëve pakistanez 
për vendin tonë  

16 5 D 165 S’ka  

99 B/I-5 Kërkesa përkrahje nga pala pakistaneze  3 5 D 165 12460  
100 B/I-8 Mbi marrëdhëniet me Pakistanin  17 5 D 165 12461  
101 B/II-2 Pakistani dhuron fidana ullijsh dhe fara misri  Ju kalua vitit 1969 
102 B/II-6 Mbi mundësitë e vendosjes së një vije ajrore me 

Pakistanin  
Ju kalua vitit 1969 

103 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore me Pakistanin  Ju kalua vitit 1969 

104 B/I-2 RP Polonisë : Mbi dëbimin e një dipllomatit 
polak Jaçek Psheniosllo 

51 5 D 165 12462  

105 B/I-3 Opinione të dipllomatëve polakë dhe të tjerë mbi 
vendin tonë  

7 5 D 165 S’ka  

106 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 44 5 D 165 12463  
107 B/I-

10/a 
Të dhëna ç’far shkruan shtypi polak mbi vendin 
tonë  

8 5 D 165 S’ka  

108 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të ambasadës sonë 
në Varshavë  

24 5 D 165 S’ka  

109 B/I-
14 

Mbi dëshmorët shqipëtar në kampin e 
Majdanekut në Poloni  

3 5 D 165 12464  

110 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Poloninë  37 5 D 165 S’ka  
111 B/II-

5/a 
Ftesë për tëmarrë pjesë në panairin e Poznanit  4 5 X 165 S’ka  

112 B/III-
2 

Miqtë polak kanë ndryshuar qëndrim për shkak 
të njohjeve 

7 5 D 165 12465  

113 B/III-
6/a 

Ftesa të polakëve drejtuar studentëve që kanë 
mbaruar në Poloni  për të marrë pjesë në festimet 
e 50 vjetorit të Akademis  

2 5 D 165 S’ka  

114 B/III-
2 

Sri Lanka : Mbi komitetin e miqësisë Cejlon – 
Shqipëri dhe miqtë e Shqipërisë   

15 5 D 165 12466  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 B/I-8 Tajlanda : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 5 D 165 12467  
115
/1 

B/I-5 RD Vietnamit : Qëndrime të vendin tonë ndaj 
RD të Vietnamit dhe kërkesa për përkrahje etj 

51 5 D 165 12468  

115
/2 

B/I-4 Të dhëna mbi takime të të huajve vietnamez me 
personalitetet të larta të vendit tonë dhe 
anasjelltas  

 

U shkri me Dosjen 116 

115
/3 

B/I-7 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  15 5 D 165 12469  

116 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  64 5 D 165 12470  
117 B/I-

11 
Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 
kombëtare  

39 5 D 165 S’ka  

117
/1 

B/I-
12 

Pala vietnameze kërkon biografitë e udhëheqësve 
tanë  

U shkri me Dosjen 116 

117
/2 

B/I-
15 

Mbi përmbytjet në RD të Vietnamit dhe dëmet e 
shkaktuara 

2 5 X 165 12471  

117
/3 

B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  13 5 D 165 S’ka  

117
/4 

B/II-2 Kërkesa ndihmash nga RD e Vietnamit  32 5 D 165 12472  

118 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  6 5 D 165 12473  

119 B/III-
4 

Dhurata për mësuesit vietnamez në fletore nga 
Ministria  jonë e Arsimit  

7 5 D 165 S’ka  

120 B/I-1 Vietnami I Jugut : Mbi hapjen e Misionit të 
Vietnamit të Jugut  

34 5 D 165 12474  

121 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  5 5 D 165 12475  
122 B/I-8 Mbi marrëdhëneit midis dy vendeve  46 5 D 165 12476  
123 B/I-

11 
Mbi aktivietet e zhvilluara për festat  29 5 D 165 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 
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Nr. 
Kut. 
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Drejtoria e II-të 
124 B/I-3 Algjeria : Opinione të personaliteteve e 

dipllomatëve algjerian mbi vendin tonë  
29 5 D 165 S’ka  

125 B/I-5 Kërkohet mbështetje kandidaturash në UNESKO 16 5 D 165 12477  
126 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  19 5 D 165 12478  
127 B/I-

11 
Mbi aktivitetet për festën dhe punën 
propogandistike  

22 5 D 165 S’ka  

128 B/II-1 Mbi përfundimin e një marrëveshje mbi BTSH me 
Algjerinë  

2 5 D 165 S’ka  

129 B/II-1 Mbi marrëdhëneit ekonomike midis dy vendeve  7 5 X 165 S’ka  
130 B/II-

5/a 
Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 
Algjerit  

8 5 D 165 S’ka  

131 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 7 5 D 165 12479  

132 B/III-
6/a 

Mbi ftesa dhe veprimtarinë në fushat e artit 
plastic e sporteve  

3 5 D 165 S’ka  

133 B/I-8 Anglia : Të dhëna të përgjithshme mbi Anglinë 
dhe çështje mbi marrëdhëniet midis  dy  vendeve 

12 5 D 165 12480  

134 B/I-8 Angola : Mbi lëvizjet NÇ në Angola dhe qëndrimi 
ynë  

26 5 D 165 12481  

135 B/I-8 Arabia Saudite : Gjëndja në  Arabinë Saudite 
dhe sondazhe mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

3 5 D 165 12482  

136 B/I-1 Autralia : Mendime të një dipllomati Australian 
mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  

1 5 D 165 12483  

137 B/I-8 Austria : Opinione dipllomatësh austriak për 
marrëdhëniet me vendin tonë, etj  

10 5 D 165 12484  

138 B/I-
10/a 

Mbi qëndrimin e organeve austriake të 
propogandës ndaj vendit tonë  

5 5 D 165 S’ka  
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139 B/I-
11/a 

Të dhëna mbi punën propogandistike të 
përfaqësisë sonë në Vjenë  

4 5 D 165 S’ka  

140 B/I-
14 

Mbi dëshmorët në kampin e Mathauzen dhe 
përmendoren për ta  

28 5 D 165 12485  

141 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis vendit tonë dhe 
Austrisë 

17 5 X 165 S’ka  

142 B/II-6 Mbi qarkullimin e automjeteve tona në territorin 
e Austrisë  

7 5 X 165 12486  

143 B/II-8 Mbi pasurinë e Dr.Osman Sinanit në Austri  Nuk I takon këtij viti  
144 B/III-

2 
Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë dhe të 
miqve të vendin tonë në Austri  

36 5 D 165 12487  

145 B/III-
3 

Mbi veprimtarinë e mjekut Dr.Tonçie në Shqipëri 
( Dokumenta të dërguara nga djali I tij ) 

3 5 D 165 12488  

146 B/III-
4 

Mbi armët e Skënderbeut që ndodhen në Vjenë   Shiko vitin 1967 

147 B/V-2 Mbi projekt – marrëveshjen veterinare me 
Austrinë  

3 5 D 165 S’ka  

148 B/I-8 Belgjika : Informacione të ardhura nga Partia 
Komuniste M – L e Zhak Grupes në Belgjik 

1 6 D 165 12489  

149 B/I-3 Brazili : Opinione të dipllomatëve brazilian mbi 
vendin tonë   

3 6 D 165 S’ka  

150 B/I-3 Burundi : Opinione të dipllomatëve burundan 
mbi vendin tonë   

6 6 D 165 S’ka  

151 B/I-8 Çadi : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve dhe 
një letër drejtuar sh.Enver Hoxha  

5 6 D 165 12490  

152 B/I-3 Republika Domenikane : Opinione të 

personaliteve domenikan mbi vendin tonë   

5 6 D 165 S’ka  

153 B/II-1 Danimarka : Marrëdhëniet tregtare midis dy 
vendeve 

4 6 D 165 S’ka  
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154 B/I-3 Egjipti : Shkëmbime letrash midis kryetarëve të 
shteteve të të dy vendeve mbi bazat ushtarake të 
BRSS-së në mesdhe dhe opinione të 
personaliteteve egjiptiane mbi vendin tonë    

72 6 D 165 12491  

155 B/I-5 Kërkesa egjiptiane për përkrahje nga ana jonë  33 6 D 165 12492  
156 B/I-7 Mbi marrëdhëniet politike dypalshe  22 6 D 165 12493  
157 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  18 6 D 165 12494  
158 B/I-

11 
Mbi aktivitetin e përfaqësisë në Kajro për festën 
dhe në fushën e propogandës  

12 6 D 165 S’ka  

159 B/I-
12 

Përfaqësisë në Pragë I kërkohen të dhëna për një 
dipllomatë egjiptian  

1 6 D 165 12495  

160 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  33 6 D 165 S’ka  
161 B/II-5 Ftesa për panairin e Kajros 5 6 D 165 S’ka  
162 B/II-6 Kërkesa leje nga pala egjiptiane për kalim 

avionësh mbi territorin tonë  
6 6 X 165 12496  

163 B/II-8 Çështje të pasurive të shqipëtarëve në Egjipt  21 6 D 165 12497  
164 B/III-

1 
Mbi planin kulturor e realizimin e tij  8 6 D 165 12498  

165 B/III-
2 

Miqtë e Shqipërisë e veprimtaria e tyre. Kërkesa 
të dhënash nga ambasada egjiptiane për 
shoqatën Shqipëri – Vendet Arabe  

40 6 D 165 12499  

166 B/III-
3 

Mbi veprimtarinë e gazetarëve egjiptianë në 
drejtim të vendit tonë  

6 6 D 165 12500  

167 B/III-
4 

Mbi shkëmbim librash midis universiteteve  1 6 X 165 S’ka  

168 B/III-
6 

Mbi ftesa për aktivitete me karakter kulturor e 
sportiv 

11 6 D 165 S’ka  

169 B/V-2 Projekt – konventa veterinare midis dy vendeve  39 6 X 165 S’ka  
170 B/I-8 Etiopi : Kërkesa përkrahje dhe gjëndja në Etiopi 6 6 D 165 12501  
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Dos. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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171 B/I-8 Finlanda : Mbi marrëdhëniet tona me Finlandën 
dhe opinione të dipllomatëve finlandezë, etj  

25 6 D 165 12502  

171
/1 

B/I-8 Filipine : Mbi kërkesën e një filipinasi për të 
vizituar Shqipërinë  

1 6 D 165 12503  

172 B/I-3 Franca : Opinione të dipllomatëve francez mbi 
vendin tonë   

10 6 D 165 S’ka  

173 B/I-4 Takime të dipllomatëve francez me udhëheqës të 
vendit tonë  

2 6 X 165 12504  

174 B/I-7 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  7 6 D 165 12505  
175 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. Veprimatria 

e sekretarit të ambasadës franceze Richard  
23 6 D 165 12506  

176 B/I-
10 

Të dhëna nga shtypi dhe opinioni publik francez 
mbi vendin tonë  

13 6 D 165 S’ka  

177 B/I-
11 

Mbi aktivitetet për festat dhe punën e përfaqëisë 
për propogandën  

53 6 D 165 S’ka  

178 B/I-
14 

Mbi katastrofën e një avioni civil francez në 
territorin tonë  

96 6 D 165 12507
12508 

 

179 B/I-
13 

Mbi kërkesën e  Sinoma Barro për të vizituar në 
Francë  

9 6 X 165 12509  

180 B/II- Mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve. Mbi 
mënyrën e blerjes së arit  

86 6 D 165 S’ka  

181 B/II-6 Mbi bisedimet për krijimin e një vije ajrore Paris – 
Tiranë  

19 6 D 165 12510  

182 B/II-8 Çështje të pasurive të shqipëtarëve në Francë dhe 
anasjelltas 

8 6 D 165 12511  

183 B/III-

1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  35 6 D 165 12512  

184 B/III-
2 

Shoqata e miqsisë në Francë, miqt e Shqipërisë 
dhe aktiviteti I tyre  

29 6 D 165 12513  
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185 B/III-
3 

Veprimtaria e gazetarëve, publicistëve etj 
franceznë drejtim të vendit tonë   

16 6 D 165 12514  

186 B/III-
4 

Aktivitete në Francë për 500 vjetorin e vdekjes së 
Skënderbeut  

3 6 D 165 S’ka  

187 B/III-
6/a 

Ftesa për aktivitete sportive në Francë  3 6 D 165 S’ka  

188 B/V-2 Mbi një marrëveshje veterinare midis dy vendeve U shkri me Dosjen 180 
189 B/I-8 Guinea : Opinione të dipllomatëve, ardhje 

delegacionesh, etj në marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

36 6 D 165 12515  

190 B/I-8 RF Gjermane : Dokumenta mbi marrëdhëneit 
midis dy vendeve  

32 6 D 165 12516  

191 B/I-
13 

Hollanda : Kërkesë strehimi në Shqipëri nga një 
qytetar hollandez   

1 6 D 165 12517  

192 B/I-8 Iraku : Mbi marrëdhniët në fusha të ndryshme 
me Irakun  

31 6 D 165 12518  

193 B/I-5 Iran : Kërkesë përkrahje në INATOM  1 6 D 165 12519  
194 B/I-8 Izraeli : Kërkesë për strehim e një qytetari dhe 

mendimet e tij për gjëndjen në Izrael  
3 6 D 165 12520  

195 B/I-8 Republika Arabe e Jemeni : Shkëmbim notash 
mbi marrëdhëniet midis dy vendeve etj  

12 6 D 165 12521  

196 B/I-8 Jordania : Mbi mundësinë e vendosjes së 
marrëdhënieve,opnione dipllomatësh, etj  

18 6 D 165 12522  

197 B/I-8 Kanada : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  2 6 D 165 12523  
198 B/I-1 Kili : Tratativa për vendosjen e marrëdhënieve 

dhe opinione të dipllomatëve kilian  

29 6 D 165 12524 3 fl 

kalojnë 
tek D 
224 
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199 B/I-8 Kolumbia : Kërkesë e një kolumbiani për të 
punuar në Shqipëri. Mbi vizitën e një kolumbiani 
në Shqipëri  

15 6 D 165 12525  

200 B/I-8 Kongo ( B ) : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike, opnione dipllomatësh, vizita etj  

37 6 D 165 12526  

201 B/I-3 Kuba : Opinione të dipllomatëve kubanez mbi 

vendin tonë  
U shkri me Dosjen 203  

202 B/I-7 Ftesa e shkëmbime delegacionesh midis dy 
vendeve  

Ju kalua vitit 1969 

203 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  44 6 D 165 12527  
204 B/I-

10 
Shtypi dhe opinioni kubanez mbi vendin tonë  34 6 D 165 S’ka  

205 B/I-
11 

Mbi aktivitetet për festat e punën 
propogandistike  

67 6 D 165 S’ka  

206 B/I-
12 

Të dhëna biografike për dipllomatë kubanez  U shkri me Dosjen 203 

207 B/II-1 Marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  21 6 X 165 S’ka  
208 B/III-

1 
Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  8 6 D 165 12528  

209 B/III-
6/a 

Mbi hapjen e një ekspozite plastelike në Kubë  5 6 X 165 S’ka  

210 B/I-8 Kuvajti : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Kuvajtin. Pala kuvajtiane 
dhuron një film  

25 7 D 165 12529  

211 B/I-8 Libani : Çështje të marrëdhënieve me Libanin  4 7 D 165 12530  
212 B/I-1 Libia : Mbi çështjen e vendosjes së 

marrëdhënieve dipllomatike  
5 7 D 165 12531  

213 B/I-8 Mali : Mbi vizitën e delegacionit të grave të Malit. 
Kërkesë burse nga një Malian  

21 7 X 165 12532  
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213
/1 

B/I-8 Malta : Mbi shkëmbime tregtare me Maltën  4 7 X 165 S’ka  

214 B/I-8 Madagaskari : Kërkohen të dhëna mbi 
organizatën MONIMA 

2 7 D 165 12533  

215 B/I-3 Mauritania : Opinione mbi Shqipërinë të një 
dipllomati mauritanez  

3 7 D 165 S’ka  

216 B/I-8 Meksika : Mbi çështjen e marrëdhënieve 
dipllomatike dhe opinione dipllomatësh 
meksikanë për vendin tonë  

10 7 D 165 12534  

217 B/I-5 Mozambiku : Kërkesë përkrahje nga ana e një 
organizate çlirimtare të Mozambikut   

2 7 D 165 12535  

218 B/I-3 Nigeria : Letër e Kryetarit të Shtetit të Nigerisë 
drejtuar sh.Haxhi Lleshi për gjëndjen në vënd  

21 7 D 165 12536  

219 B/I-8 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve dhe mesazhi 
I presidentit të Biofrës për sh.Haxhi Lleshi  

40 7 D 165 12537  

220 B/I-8 Norvegjia : Dokumenta mbi Norvegjinë dhe 
marrëdhëniet me të  

17 7 D 165 12538  

221 B/I-8 Palestina : Organiztat palestineze, veprimtaria e 
tyre dhe marrëdhëniet me vendin tonë  

64 7 D 165 12539  

222 B/I-1 Peru : Mendime të palës peruane mbi vendosjen 
e marrëdhënieve dipllomatike me vendin tonë  

4 7 D 165 12540  

223 B/I-8 Rodezia e Jugut : Mbi lëvizjen nacionale – 
çlirimtare në Rodezinë e Jugut. Vizita të 
studentëve nga Rodezia e Jugut në vendin tonë  

9 7 D 165 12541  

224 B/I-8 Siria : Shkëmbime mendimesh mdis dipllomatëve 
mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike   

20 7 D 165 12542  

225 B/II-
5/a 

Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Damaskut  5 7 X 165 S’ka  

226 B/I-8 Somalia : Opinione të dipllomatëve somalezë. 
Kërkesa bursash nga studentë somalezë  

8 7 D 165 12543  
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227 B/I-8 Spanja : Opinione të politikanëve spanjoll mbi 
vendin tonë dhe gjëndja në Spanjë. Strehim 
politik I nënshtetasve spanjoll 

1 7 D 165 12544  

228 B/I-3 Sudani : Opinione të dipllomatëve sudanez mbi 
vendin tone, etj 

11 7 D 165 S’ka  

229 B/I-3 Suedia : Opinione të dipllomatëve suedez mbi 

vendin tonë   

8 7 D 165 S’ka  

230 B/I-8 SHBA : Opinione dipllomatësh e qu=ytetarësh të 
SHBA-s ndaj vendin tonë  

26 7 D 165 12545  

231 B/I-8 Tanzania : Mbi çështjene njohjes, shkëmbimit të 
përfaqësueve e hapjen e përfaqësive. Opinione 
dipllomatësh. Shkëmbime delegacionesh  

10 7 D 165 12546  

232 B/I-8 Tunizia : Kërkesë e një personaliteti tunizian për 
të vizituar Shqipërinë  

2 7 D 165 12547  

233 B/II-1 Uruguaj : Interesim uruguajan mbi mundësinë e 
shkëmbime tregtare   

2 7 D 165 S’ka  

234 B/I-
13 

Zaire : Mbi kërkesën e palës kongoleze për 
strehim e mjekim personash në Shqipëri  

3 7 D 165 12548  

235 B/I-8 Zambia : Çështje të marrëdhënieve : Letër 
shkëmbim I Kryetarëve të Shteteve me rastin e 
dërgimit të një sasie monedhash  

13 7 D 165 12549  

236 B/I-8 Zvicra : Çështje të marrëdhënieve me Zvicrën  8 7 D 165 12550  

Drejtoria e III-të ( Organizata Ndërkombëtare )  

237 B/VI-
1 

OKB : Dokumenta të Sesionit 22-të të OKB-së  68 7 X 165 12551 
12552 

 

238 B/VI-

1 

Dokumenta të Sesionit 23-të të OKB-së  212 7 D 165 12553 

- 
12556 

 

239 B/VI-
1 

Mbi rivendosjen e të drejtave të RP të Kinës në 
OKB 

81 7 D 165 12557 
12558 
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Dos. 
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240 B/VI-
1 

Mbi problemin e Lindjes së Mesme  48 7 D 166 12559  

241 B/VI-
1 

Dokumenta për mbështetje kandidaturash dhe 
aderime në marrëveshje ndërkombëtare  

60 7 D 166 12560 
12561 

 

242 B/VI-
1 

UNESKO : Dokumenta mbi marrëdhëniet e vendit 
tonë me UNESKO-n  

123 7 D 166 12562 
12563 

12564 

 

243 B/VI-
1 

UNESKO : Dokumenta mbi marrëdhëniet e vendit 
tonë me UNESKO-n 

142 7 D 166 12565 
12566 
12567 

 

244 B/VI-
1 

Dokumenta mbi Traktatin e Moskës mbi 
ndalimin e përhapjes së armëve bërthamore  

32 7 D 166 12568  

245 B/VI-
1 

Dokumenta të Agjensisë Ndërkombëtare të 
Energjisë Atomike   

20 7 D 166 12569  

246 B/VI-
1 

Komisioni Ekonomik për Europën  38 7 X 166 12570  

247 B/VI-
1 

Organizata Botërore e Shëndetsisë 87 7 D 166 12571 
12572 

 

248 B/VI-
1 

Mbi kuotat tona në Organizata Ndërkombëtare  12 8 D 166 12573  

249 B/VI-
1 

Mbi ndihmën teknike nga Organizatat 
Ndërkombëtare 

67 8 D 166 S’ka  

250 B/VI-
1 

Dokumenta mbi rastet e shkeljes së imunitetit 
dipllomatik në SHBA 

48 8 X 166 12574  

251 B/VI-
1 

Mbi veprimtarinë e misionit në OKB 16 8 D 166 12575  

252 B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë në OKB   16 8 D 166 S’ka  

252
/1 

B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë në OKB   26 8 X 166 S’ka  
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252
/2 

B/VI-
1 

Korespondencë me Misionin tonë në OKB   36 8 X 166 S’ka  

252
/3 

B/VI-
1 

Korespondencë me organizatat ndërkombëtare  199 8 D 166 S’ka  

253 B/VI-
1 

Korespondencë me organizatat ndërkombëtare si 
PUND, etj 

21 8 X 166 12576  

254 B/VI-
2 

Mbi paktin atllantik ( NATO )  50 8 D 166 12577  

255 B/VI-
2 

Mbi Tregun e Përbashkët Europian  41 8 X 166 12578  

256 B/VI-
2 

Mbi Organizatën e  Unionit Afrikan  28 8 D 166 12579  

257 B/VI-
2 

Mbi Konferencën e Vendeve të Paangazhuara   24 8 D 166 12580  

258 B/VI-
2 

Konferencë Ndërkombëtare për Tregtinë e 
Zhvillimin 

27 8 X 166 12581  

259 B/VI-
2 

Organizatën e Bashkimit Postar të Përkohshëm   18 8 D 166 12582  

260 B/VI-
2 

Organizata Ndërkombëtare mbi komunikacionin 
ajror, rrugor, etj. 
Organizata e Këshillit të Zhvillimit të Industrisë 

25 8 X 166 12583  

261 B/VI-
2 

Qëndra Ndërkombëtare e Studimit dhe 
restauracionit të vlerave kulturore  

2 8 X 166 12584  

262 B/VI-
2 

Konferenca dipllomatike e Lokarnos  5 8 X 166 12585  

263 B/VI-

2 

Asambleje Përgjithshme 38-të e Bankës së 

Rregullimeve Ndërkombëtare  

7 8 X 166 12586  

264 B/VI-
3 

Mbi Traktatin e Varshavës dhe denoncimin e tij 
nga vendi ynë  

449 8 D 166 12587 
- 

12591 

 



Nr. Nr. 
Dos. 
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Bob. Xhak. Shënime 

265 B/VI-
3 

Dokumenta mbi KNER-in, qëndrimi I Bullgarisë, 
etj  

20 8 D 166 12592  

266 B/VI-
3 

Organizata e Hekurudhave të vendeve socilaiste ( 
OSZHD )  

114 8 D 166 12593 
12594 
12595 

 

267 B/VI-

3 

Mbledhja e Instituteve të Sigurimeve Shoqërore të 

vendeve socialiste  

2 8 X 166 12596  

268 B/VI-
3 

Mbi mbledhjen e Ministrave të vendeve socialiste 
për Organizatën e Ndërlidhjes OSS 

3 8 D 166 12597  

269 B/VI-
3 

Konferenca e 7-të e Instituteve të kërkimeve 
shkencore të ekonomisë së bujqësisë 

4 8 D 166 12598  

270 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Federatën Sindikaliste Botërore  25 8 D 166 12599  

271 B/VI-
4 

Dokumenta mbi Federatën Botërore të Rinisë 
Demokratike  

18 8 D 166 12600  

272 B/VI-
4 

Mbi Organizatën Ndërkombëtare të Gazetarëve  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

273 B/VI-
4 

Mbi shoqatën e studimeve të Europës Juglindore 
( AIESEE ) dhe të Metereollogjisë 

3 8 X 166 12601  

274 B/VI-
4 

Mbi shoqatën ndërkombëtare të kriminollogjisë 3 8 X 166 12602  

275 B/VI-
4 

Mbi Federatën Botërore të qyteteve binjake  54 8 X 166 12603 
12604 

 

276 B/VI-
4 

Mbi konferecën e Bashkimit Ndrëparlamentar S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

277 B/VI-

4 

Mbi shoqatën ndërkombëtare të juristave  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  

278 B/VI-
4 

Mbi Kryqin e Kuq Ndërkombëtar  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
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Drejtoria e IV-të  

279 B/I-2 RP Bullgarisë : Mbi largimin e personelit të 
ambasadës tonë në Sofje dhe kundër masën e 
largimit të përsonelit të ambasadës së Bullgarisë 
në Tiranë  

55 9 D 166 12605  

280 B/I-7 Ftesa për të dërguar delegacione në konferenca 

etj  

8 9 X 166 12606  

281 B/I-8 Notë dërguar qeverisë së Bullgare mbi vendosjen 
e forcave ushtarake të huaja në tokën bullgare e 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

74 9 D 166 12607 
12608 

Mungon 
fl.35 
Radiogra
met 
4,5,6,7,8 
të 
mbeten 
T.Sekret 

281
/1 

B/I-8 Informacion mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 132 9 X 166 12609 
12610 

 

282 B/I-9 Protestë e Kapitenerisë së Portit të Durrësit mbi 
qëndrimet e veprimet e padrejta të kapitenit të 
anijes bullgare Sopvot 

5 9 X 166 12611  

283 B/I-
10 

Shtypi bullgar e opinione mbi vendin tonë  4 9 X 166 S’ka  

284 B/I-
11 

Mbi punën propogandistike të ambasadës  14 9 D 166 S’ka  

285 B/I-
13 

Qytetari bullgar Ognjanov nuk I jepet strehim 
politik 

4 9 D 166 12612  

286 B/II-1 Mbi shoqërinë e Sigurimeve të Bullgarisë për të 
hyrë në marrëdhënie me Sigurimet tona  

6 9 X 166 S’ka  

287 B/II-1 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave për vitin 
1968 

18 9 D 166 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

288 B/II-5 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 
Plovdivit 

9 9 D 166 S’ka  

289 B/III-
4 

Mbi sesionet shkencore kushtuar Skënderbeut e 
aktivitetet e zhvilluara nga kolonitë shqipëtare  

7 9 D 166 S’ka  

290 B/III-
6/a 

Ftesë për të marrë pjesë në sesionin e Federatës 
Ndërkombëtare të Stomatollogjisë  

1 9 D 166 S’ka  

291 B/I-8 Greqia : Disa çështje në marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

6 9 D 166 12613  

292 B/I-9 Provokacione greke dhe protesta reciproke  29 9 D 166 12614  

293 B/I-
10/a 

Shtypi grek në drejtim të vendit tonë  5 9 X 166 S’ka  

294 B/I-
11/a 

Mbi interesimin e një dipllomati grek për 
fotovitrinën e ambasadës sonë në Varshavë  

1 9 D 166 S’ka  

295 B/II-1 Përçapje greke për një marrëveshje tregtare  5 9 D 166 S’ka  

296 B/III-
3 

Kërkesë interviste nga një gazetar grek në Paris  4 9 D 166 12615  

297 B/III-
4 

Mbi Kongresin në Athinë të studimeve 
ballkanllogjike  

5 9 X 166 S’ka  

298 B/I-3 Italia : Letër drejtuar qeverisë sonë nga Shoqata 
e Parizanëve Italian për 24 vjetorin e çlirimit  

6 9 D 166 12616  

299 B/I-5 Kërkesa dhe falenderime italiane për përkrahje 
candidature në OKB  

13 9 D 166 12617  

300 B/I-7 Ftesa për delegacione në një konferencë 
ndërkombëtare studiuesh në Trieste dhe për 
Kongresin e Shkrimtarëve tek ne  

4 9 D 166 12618  

301 B/I-8 Relacione mbi marrëdhëniet me Italinë dhe të 
dhëna mbi të tjera mbi to  

41 9 D 166 12619  
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302 B/I-9 Mbi kapjen e një anije italiane të peshkimit. 
Njoftime provokacionesh e spiunazhi nga 
ambasada e jonë në Romë  

50 9 D 166 12620  

303 B/I-
10/a 

Informacione mbi ç’far shkruan shtypi Italian 
kundër vendit tonë  

5 9 X 166 S’ka  

304 B/I-

11/a 

Mbi pritjen e 29 Nëntorit dhe shpërndarjen e 

materialeve propogandistike  

18 9 D 166 S’ka  

305 B/I-
15 

Dëmet nga tërmeti e përmbytjet në Itali dhe 
qëndrimi ynë  

11 9 D 166 12621  

306 B/II-1 Çështje të veçanta ekonomike ( Aziatiku në Fier ). 
Mbi shkëmbimet e mallrave për vitin 1968 

98 9 D 166 12622 
12623 

 

307 B/II-5 Ftesa italiane e të dhëna për panaire, kongrese e 
ekspozita  

53 9 D 166 S’ka  

308 B/II-6 Mbi orarin e vijës ajrore Romë – Bari – Tiranë  12 9 D 166 12624  

309 B/II-8 Mbi depozitat në të holla të qytetarëve tanë në 
Itali  
Mbi pasuritë shqipëtare në Romë  

59 9 D 166 12625 
12626 

 

310 B/III-
1 

Të dhëna për planin kulturor me Italinë  3 9 D 166 12627  

311 B/III-
2 

Mbi shoqatën Itali – Shqipëri e miqt Italian  64 9 D 166 12628  

312 B/III-
3 

Mbi një numër të revistës Shqipëria Sot. Oferta të 
një gazetari për të shkruar mbi Shqipërinë  

7 9 D 166 12629  

313 B/III-
4 

Mbi disa aktivitete për 500 vjetorin e 
Skënderbeut  

11 9 D 166 S’ka  

314 B/III-

6/a 

Aktivitete sportive e festivale filmash me Italinë 

dhe qëndrimi I jonë  

10 9 X 166 S’ka  

315 B/V-2 Mbi Traktatin e tregtisë e të lundrimit  79 9 D 166 12630 
12631 
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316 B/V-2 Mbi marrëveshjen për rivendosjen e kabllit 
telegrafonik Durrës – Bari  

19 9 X 166 12632  

317 B/V-2 Mbi marrëveshjen fitosanitare dhe marrëveshjen 
veterinare  

Kaluar në vitin 1969 

318 B/I-8 Jugosllavia : Relacione e të dhëna të tjera mbi 
provakcione, protesta etj në marrëdhëniet me 

Jugosllavinë  

164 10 D 166 12633 
12634 

12635 

Fl. 
109,164,

169 të 
mbeten 
T.Sekret 

319 B/I-9 Incidentet kufitare me Jugosllavinë  139 10 D 166 
+ 

167 

12636 
12637 
12638 

 

320 B/I-9 Mbi rindërtimin e piramidave  34 10 D 167 12639  

321 B/I-
10/a 

Mbi çfar trajton në drejtim të vendit tonë 
propoganda jugosllave  

12 10 D 167 S’ka  

322 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike të përfaqësisë në 
Beograd 

36 10 D 167 S’ka  

323 B/I-
14 

Mbi inagurimin e një përmendore në ish kampin 
nazit të Prishtinës  

Ju kalua vitit 1967 

324 B/I-
15 

Mbi ndihmën eventuale pas tërmetit në Tivar, 
Ulqin etj  

1 10 X 167 12460  

325 B/II-1 Mbi shkëmbimet tregtare me Jugosllavinë  138 10 D 167 12461 
12642 
12643 

 

326 B/II-3 Çështje të ekonomisë ujore me Jugosllavinë  126 10 D 167 12644 
12645 
12646 

 

327 B/II-8 Çështje pasurore të qytetarëve në të dy vendet  10 10 X 167 12467  

328 B/III-
3 

Kërkesë e tre gazetarëve jugosllavë për të vizituar 
vendin tonë  

4 10 D 167 12468  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

329 B/III-
4 

Mbi aktivitetet e zhvilluara për 500 vjetorin e 
Skënderbeut e 90 vjetorin e Lidhjes së Prizrenit  

15 10 D 167 S’ka  

330 B/III-
6/a 

Mbi aktivitete sportive  30 10 D 167 S’ka  

331 B/V-2 Mbi konventën veterinare me Jugosllavinë  U shkri me Dosjen 325 
332 B/I-2 Projekt – marrëveshja mbi transportin tregtar m 

Jugosllavinë  
Ju kalua vitit 1969 

333 B/I-3 Rumania : Opinione të dipllmatëve rumunë ndaj 
politikës dhe qëndrimeve të vendit tonë  

32 10 D 167 S’ka  

334 B/I-8 Mbi disa çështje kryesore në marrëdhëniet me 
Rumaninë  

82 10 D 167 12649 
12650 

 

335 B/I-
10/a 

Mbi ç’far shkruan shtypi dhe ç’thonë qytetarët 
rumun mbi vendin tonë  

3 10 D 167 S’ka  

336 B/I-
11/a 

Mbi punën propogandistike dhe pengesat nga 
pala rumune. Aktivitete për festat tona  

80 10 D 167 S’ka  

337 B/II-1 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve ekonomike me 
Rumaninë  

27 10 D 167 S’ka  

338 B/II-1 Mbi BTSH me Rumaninë  Shiko vititin 1967 
339 B/II-

5/a 
Ftesa të palës rumune për vizionim filmash e 
kongres artizanati.Aktiviteti I delegacionit tonë  

24 10 D 167 S’ka  

340 B/II-8 Mbi një pronë shqipëtare në Rumani  3 10 D 167 12651  

341 B/III-
1 

Mbi planin kulturor me Rumanië 7 10 D 167 12652  

342 B/III-
3 

Mbi veprat muzikore që gruaja e një rumuni ka 
dëshirë ti dërgojë në Shqipëri. Mbi qëndrimin e 
një piktori rumun në Shqipëri  

3 10 D 167 12653  

343 B/III-
4 

MBi shkëmbimet në fushën e albanollogjike 23 10 D 167 S’ka  

344 B/III-
6/a 

Mbi ftesa e aktivitete në fushat sportive etj  37 10 D 167 S’ka  
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345 B/V-2 Projekt – marrëveshja konsullore për heqjen e 
vizave  

10 10 D 167 S’ka  

345
/1 

B/I-4 Turqia : Takim I sh.Mehmet Shehu me 
ambasadorin turk  

21 11 X 167 12654  

346 B/I-1 Mbi hapjen e Konsullatës në Stamboll dhe 
emërimin e kuadrove për të  

25 11 D 167 12655  

347 B/I-7 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve  131 11 D 167 12656 
12657 
12658 

 

348 B/I-8 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  67 11 D 167 12659  

349 B/I-
10/a 

Shtypi turk mbi vendin tonë dhe opinione të 
qytetarëve truq  

7 11 D 167 S’ka  

350 B/I-
11/a 

Mbi aktivitetet për festat dhe punën 
propogandistike të përfaqësisë  

24 11 D 167 S’ka  

351 B/II-1 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Turqinë  33 11 D 167 S’ka  
352 B/II-

5/a 
Ftesa e pjesëmarrja e jonë në panairin e Izmirit  19 11 D 167 S’ka  

353 B/II-8 Çështje të pasurive të shtetasve në Turqi dhe 
anasjelltas  

19 11 D 167 12660  

354 B/III-
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  36 11 D 167 12661  

355 B/III-
2 

Mbi shoqërinë e miqsisë në Turqi dhe 
veprimtarinë e saj  

6 11 D 167 12662  

356 B/III-
3 

Mbi botime të publicistëve turq mbi vendin tonë  25 11 D 167 12663  

357 B/III-

4 

Mbi pjesëmarrjen e përfaqësuesve të shqipëtarëve 

në Turqi në 500 vjetorin e Skënderbeut  

11 11 D 167 12664  

358 B/V-2 Mbi përfundimin e Konvetës Veterinare midis dy 
vendeve  

92 11 D 167 12665 
12666 
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359 B/V-2 Mbi përfundimin e marrëveshjes konsullore me 
Turqinë  

Shiko vitin 1969 

Probleme të Rëndësishme  

360 B/III-
2/a 

Relacione mbi reagimin masave kosovare për një 
autonomi të Kosovës, etj  

267 11 D 167 12667 
12668 
12669 

12670 

Radiogra
met 77 – 
81 të 

mbeten 
T.Sekret 

361 B/III-
4/b 

Mbedhje të partive revizioniste dhe qëndrime të 
tyre  

324 11 D 167 S’ka  

362 B/III-
5 

Dokumenta për çështje ballkanike  9 11 X 167 12671  

363 B/VII
-6 

Studime mbi synimet e politikës italiane në 
Ballkan e Mesdhe  

26 11 X 167 12672  

364 B/VII
-6 

Mbi mbledhjen e partive përparimtare të 
Mesdheut  

32 11 D 167 12673  

365 B/VII
-6 

Dokumenta mbi problemin e Mesdheut  35 11 D 167 12674  

366 B/VII
-7 

Dokumenta mbi Sigurimin Europian  Shiko Dosjen 365 

367 B/VII
-8 

Dokumenta mbi gjëndjen në Lindjen e Mesme  188 11 D 167 S’ka  

368 B/VII
-9 

Dokumenta mbi kolonitë shqipëtare në Egjipt, 
Turqi e Bullgari  

136 11 D 167 12675 
12676 

 

369 B/VII
-9 

Dokumenta mbi kolonitë shqipëtare në Francë, 
Austri, Australi e Itali  

156 11 D 167 12677 
12678 

12679 

Radiogra
met 

143/1, 
146/2 të 
mbeten 
T.Sekret 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dega e Shtypit  
370 B/VIII

-3 
Mbi propogandën e huaj ndaj vendit tonë  116 12 D 167 12680 

12681 
 

Dega e Protokollit  

371 C-1 Telegrame të çdo lloji të shkëmbyera për festat etj 
me : Algjerinë, Austri, Bullgari, Çekosllovaki, 
Francë, Etiopi, Egjipt e Guine  

187 12 D 167 12682 
12683 
12684 

 

372 C-1 Idem me : RD Gjermane, Hungari, Iran, Indi, 
Itali, Irak, RA Jemenit, Jugosllavi, Kinë, Kore, 
Kamboxhia, Kubë dhe Kongo ( B )  

222 12 D 167 12685 
12686 
12687 
12688 

 

373 C-1 Idem :Laos, Liberi, Mali, Mauritani, Mongoli, 
Pakistan, Poloni, Qipro, Rumani, Senegal, 
Somali, Sudan e Siri  

148 12 D 167 12689 
12690 
12691 

 

374 C-1 Idem me : Tanzani, Turqi, RD Vietnamit dhe 
Veitnami I Jugut  

147 12 D 167 12692 
12693 
12694 

 

375 C-1 Mbi 60 vjetrin e ditëlindjes së sh.Envër Hoxha : 
Telegrame urimi  

72 12 D 167 12695 
12696 

 

376 C-3 Dokumenta për dhënie agrementi e paraqitje 
kredencilaesh me Austrinë dhe Egjiptin  

78 12 D 167 12697 
12698 

 

377 C-3 Idem me : Francën, Finlandën, Kinën, Korenë, 
Kubën, Sudanin e RD të Vietnamit  

82 12 D 167 12699 
12700 

 

378 C-4/a Mbi kufizimin e lëvizjeve të përfaqësive 
dipllomatike në Tiranë  

36 12 D 167 S’ka  

378

/1 

C-9 Informacione të degës së protokollit  92 12 X 167 S’ka  

379 C-6/a Mbi ndërtimit të ambasadës së RP të Kinës  4 12 X 167 S’ka  

Dega Konsullore 
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379
/1 

Ç-10 Manuali Konsullor dhe informacione  39 12 X 167 S’ka  

Dega e Kuadrit  

380 D-1 Ndryshime në organikën e Ministrisë  15 12 D 167 12701 Fl.4 të 
mbetet 
T.Sekret 

381 D-4 Relacione për kuadrin dhe dokumneta për 
përgatitjen e tij 

22 12 X 167 S’ka  

Dega e Administratës  

382 Dh-1 Plane financiare për vitin 1968 16 12 X 167 S’ka  

383 Dh-2 Buxheti I dikasterit dhe përfaqësive  185 12 D 167 S’ka  

Byroja e Studimeve 

384 E-2 Akte dorëzimi të korespondencës së shifrës  3 12 D 167 12702  

385 E-3 Projekt – rregullore mbi administrimin e akteve të 
dokumentave zyrtare  

56 12 D 167 S’ka Fl. 48 – 
53 të 
mbeten 
Sekret 
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